1. Nevşehir Çeşmeleri

1.1. Nar Beldesi Hacı Osman Ağa Çeşmesi

Nar Beldesi Demirli Kapı Caddesinde Kayacı Sokağında yer alır (Foto.1).
Çeşme kitabesine göre, Sadr-i Âli’nin Kethüdası, Mehemmed’in oğlu Hacı
Osman Ağa (Başol & Çam, 2012, s. 102) tarafından, 1135 H./ 1723 M. yılında
yaptırılmıştır. Çeşme nişini belirleyen yuvarlak kemerin hemen üzerinde üç
satırdan oluşan kitabe yer alır (Foto.2).

Kitabe metni şu şekildedir:

Sahibul hayrat vel hasenât el- hac

Hacı Osman Ağa İbn-i Mehemmed Kethüda-i haneyi

Bununla birlikte çeşme cephesini belirleyen bordürlerden birinde saplı üç
yapraklı yonca motifleri ile oluşturulan bitkisel, diğerinde S kıvrımlarla oluştu-
rulan bezeme sadece bu yapıda izlenmiştir.

Tarihlendirme

İncelenen Nevşehir çeşmelerinden sadece ikisinde kitabe mevcuttur. Bu
çeşmelerden Hacı Osman Ağa 1135 H./ 1723 M. Alay Bey ise 1277 H./ 1822
M. tarihlidir. On bir çeşmenin kitabesi yoktur. Özgünlüğünü kısmen koruyan
çeşmelerin tarihlendirilmesi mimari ve süsleme özelliklerinin biçimlenişi
dikkate alınarak yapılmıştır. Bu doğrultuda 1723 tarihli Hacı Osman Ağa
Çeşmesi dışındaki tüm çeşmeler XIX.